RUA ALVES REDOL Nº 1 Loja A/B· 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 047/20

ASSUNTO: Cancelamento de Saídas da Seleção Nacional para o Estrangeiro

Odivelas, 3 de março de 2020

Exmos. Senhores,

Vimos informar que face a um conjunto de cancelamentos de provas internacionais e na

perspetiva das medidas de controlo do COVID-19, que a partir desta data, não haverá novas

convocatórias ou seleções para provas no estrangeiro, independentemente do escalão

etário.

Posteriormente será divulgada a data a partir da qual voltaremos à atividade normal

Apenas serão mantidas as convocatórias e seleções para os atletas do Projeto de

Preparação Olímpica e os restantes atletas com possibilidade de qualificação olímpica, se

for esta a vontade dos referidos atletas.

Com os melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas

O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

/AR

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/